UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Artes

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: - Bloco 3M

Relatório nº 9/2025/IARTE

Processo nº 23117.007667/2025-98

Interessado(s): Divisão de Fomento à Cultura, Diretoria de Cultura, Setor de Editais Proexc, Pró-
Reitoria de Extensão e Cultura

Considerando o EDITAL PROEXC Nº 20/2025 que torna pública a seleção de profissional técnico especializado para
atuar no projeto JORNADA DE CORDAS DEDILHADAS, Registro SIEX n° 33616, aprovado no PIAC Servidores 2024,
divulga-se abaixo o RESULTADO PRELIMINAR, a saber:

CANDIDATOS(AS) - VIHUELA E/OU GUITARRA BARROCA E/OU ALAÚDE:

Classificação Candidato Etapa 1
Etapa 2

Justificativa ResultadoItem
1

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Total

1 Dagma
Cibele Eid

Homologada 25 20 20 25 10 100   Aprovada

CANDIDATOS(AS) - VIOLA CAIPIRA:

Classificação Candidato Etapa 1
Etapa 2

Justificativa ResultadoItem
1

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Total

1 Ernestino
Ciambarella
Junior

Homologada 10 20 20 25 10 85   Aprovado

2 Reinaldo
Honório
Toledo

Homologada 10 5 20 25 10 70   Cadastro
de reserva

CANDIDATOS(AS) - CAVAQUINHO:

Classificação Candidato Etapa 1
Etapa 2

Justificativa ResultadoItem
1

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Total

1 Rafael
Milhomem
da Silva

Homologada 20 5 20 25 10 80   Aprovado

CANDIDATOS(AS) - VIOLÃO OU LUTERIA:

Classificação Candidato Etapa 1
Etapa 2

Justificativa ResultadoItem
1

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Total

1 Paulo
Vinícius

Homologada 20 20 20 25 10 95   Aprovado

17/03/2025, 08:28 SEI/UFU - 6176437 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6877777&infra_siste… 1/2

Pereira de
Oliveira

2 Douglas
Honório
Alves Vaz

Homologada 3 15 0 25 10 53   Cadastro
de reserva

Atenciosamente,

Prof. Dr. André Campos Machado

Coordenador da Jornada de Cordas Dedilhadas

Documento assinado eletronicamente por Andre Campos Machado, Professor(a) do Magistério Superior, em
14/03/2025, às 18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6176437 e o código
CRC ACCBEE8C.

Referência: Processo nº 23117.007667/2025-98 SEI nº 6176437

17/03/2025, 08:28 SEI/UFU - 6176437 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6877777&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0